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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 495    27. VIII. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 27 SIERPNIA 2023 r.  

 

 1. Dzisiaj c.d. uroczystości 100 - lecia Polskiego Związku Łowieckiego - od godz. 
10.00 do 14.00 w holu Urzędu Miasta będzie można oddać krew w ramach akcji „Darz bór 
- Daj krew”  
Trwa sierpień - miesiąc trzeźwości. Przypominamy o idei trzeźwości jako wypełnieniu Ślubów 
Jasnogórskich.  
 2. W poniedziałek Wspomnienie św. Augustyna. 
 3. We wtorek Wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela. 
  4. W tym tygodniu I piątek i I sobota miesiąca. 

● W I piątek miesiąca po Mszy Świętej o godz. 18.00 Adoracja - Godzina Getsemani. 
● Nabożeństwo I sobotnie po Mszy Świętej o godz. 18.00 

 5. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte 
powołania do służby w Kościele. 
 6. W piątek 84. rocznica wybuchu II wojny światowej. Jest to również Dzień Weterana 
oraz Światowy Dzień Modlitwy za Ochronę Stworzenia. Uroczystości Miejskie             
o godz. 12.00 przy pomniku Bohaterów Września na ul. Wojska Polskiego. 
 7. W następną niedzielę na Mszy Świętej o godz. 10.30 - poświęcenie plecaków    
i przyborów szkolnych. Rozpoczynamy zapisy dzieci do I Komunii Świętej.  
 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 9. Jeszcze w tym tygodniu sprawy kancelaryjne załatwić można po Mszy 
Świętej o godz. 18.00. Od 4 września kancelaria parafialna czynna będzie od         
poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 

10. Organizowana jest z naszej parafii pielgrzymka do Ziemi Świętej, w dniach     
od 21 do 29 listopada br. Koszt - 2300 zł. plus 680 dolarów. Informacje i zgłoszenia 
w sekretariacie ul. Kościuszki 58 lub tel. 602 631 234, 87 566 3937 
 11. Szkoła „ŻAK” w Suwałkach prowadzi zapisy do szkół policealnych oraz liceum 
ogólnokształcącego dla dorosłych. Zajęcia w systemie zaocznym, bezpłatna nauka. 
Więcej informacji w sekretariacie szkoły ul. Muzyczna 10 lub www.zak.edu.pl   
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 Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: «Za kogo 

ludzie uważają Syna Człowieczego?» 

A oni odpowiedzieli: «Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za       

Jeremiasza albo za jednego z proroków». 

Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?» 

Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego». 

Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie 

objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie       

powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy 

piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek 

zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie     

rozwiązane w niebie». 

Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Piotr otrzymał zapowiedź wielkiej władzy. 

Jezus upominał Go, 

gdy przestawał myśleć po Bożemu. 

Ks. Proboszcz 

SMS… od świętej Siostry Faustyny…  
 Największa wielkość to jest - miłować Boga,                                                                                 

prawdziwa wielkość jest w miłości Bożej,                                                                                                             
prawdziwa mądrość jest - miłować Boga…  

 Miłość, miłość i jeszcze raz miłość Boga,                                                                                              
ponad to nie ma nic większego ani w niebie ani na ziemi…  

Ku pomocy…  

Pomyślcie o piątym przykazaniu : Nie zabijajcie czasu...! 
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POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
w intencji naszej Ojczyzny…  
Boże, Ty powołałeś mnie do życia z polskich rodziców i na polskiej ziemi.  
Dziedzictwo mego Narodu kształtowało moje myśli, chleb polskiej ziemi  żywił moje 
ciało. Nie mogę kochać Twojego świata nie kochając na pierwszym miejscu mojej 
Ojczyzny. Proszę więc, ześlij na Nią, błogosławieństwo Swoje.    
Niech rozkwita w pokoju i sprawiedliwości, a ja niech poznam moje wobec Niej      
obowiązki i z Twoją pomocą je wypełnię. Amen.  

Jeszcze… WAKACYJNE  ZAMYŚLENIA…  
Na brzegu oazy rosła młoda palma. Pewnego dnia przechodził tędy człowiek, który 
miał manię niszczenia. Zobaczywszy małe drzewko, wziął ciężki kamień i położył go 
w koronie palmy. Potem poszedł dalej. Palma próbowała wszelkimi  sposobami zrzucić 
ten ciężar, ale bez skutku. Za mocno siedział w jej koronie. Palma jednak nie myślała 
się poddać: wbiła mocno korzenie, szła w ziemię coraz głębiej, aby zdobyć oparcie. 
Tak dotarła do żyły wodnej, skąd czerpała siłę i wzrost. Teraz dopiero poczuła, że 
rośnie. Wkrótce stała się największą i najpiękniejszą palmą w okolicy. Po latach    
przechodził tędy znowu ten sam człowiek i chciał zobaczyć dzieło swego zniszczenia. 
Spodziewał się znaleźć  jakieś małe, karłowate drzewko.  
Wówczas nachyliła się do niego najpiękniejsza palma, pokazała kamień i powiedziała:                                                                                                             
- Dziękuję ci, człowieku. Twój ciężar uczynił mnie mocną. 

                                                                         /„Przypiski” - Kazimierz Wójtowicz CR/ 

 Przemień wielkie trudności w małe, a małe w żadne…  

 Rzeczywiste trudności można pokonać; tylko wyimaginowane są nie do pokonania…  

 Nie masz gruntu pod nogami, jeśli dokonujesz jakiegokolwiek wyboru, tylko              
z myślą o sobie…  

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Kiedy z największym trudem szukasz odpowiedzi na postawione ci pytanie,  
z największym wysiłkiem usiłujesz znaleźć słowo, które by wyraziło to, o co ci chodzi,                                                      
gdy przy sprzeciwie  opinii ogółu usiłujesz udowodnić swoje pomysły, przemyślenia, 
doświadczenia, gdy gorączkowo szukasz wyjścia z zaułka, w który wpędzili cię twoi  
wrogowie, z sytuacji beznadziejnej, w którą przypadkowo się dostałeś, gdy              
wykańczając na termin podjętą pracę natrafiasz wciąż na mielizny i cała konstrukcja 
rwie ci się w rękach, gdy spuchnięty ze zmęczenia poprawiasz w największym        
pośpiechu pojawiające się niedokładności, błędy i usterki - to są twoje wielkie dni… 
Potem przyjdzie czas grzecznych  uśmiechów, uprzejmości, zdawkowych odpowiedzi,     
wymijania drażliwych tematów; będziesz żył z procentów kapitału wtedy zdobytego, 
szedł ścieżkami  wtedy wydeptanymi… Tylko wiedz, że to jest czas odpoczynku.       
Za chwilę znajdziesz się znowu pod ścianą, którą trzeba będzie przejść, pod szczytem, 
który powinieneś zdobywać. Oby ci nigdy nie brakło odwagi... 

                                                        /„ A gdy nadejdzie czas żniwa...” - Ks. M. M/ 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
aby ocalić od zapomnienia… tragiczny dzień 1 września 1939 roku…  
Byłeś jak wielkie stare drzewo,                                                                                                                                             
narodzie mój jak dąb zuchwały,                                                                                                                                  
wezbrany ogniem soków źrałych*,                                                                                                                            
jak drzewo wiary, mocy, gniewu.                                                                                                                                                     
I jęli ciebie cieśle orać                                                                                                                                                        
i ryć cię rylcem u korzeni,                                                                                                                              
żeby twój głos, twój kształt odmienić,                                                                                                                                                                        
żeby cię zmienić w sen upiora...                                                                                                                                                   
I otoś stanął sam, odarty,                                                                                                                                                                
jak martwa chmura za kratami,                                                                                                                                                                   
na pół cierpiący, a pół martwy,                                                                                                                                                    
poryty ogniem, batem łzami...  
Lecz kręci się niebiosów zegar                                                                                                                                                          
i czas o tarczę mieczem bije                                                                                                                           
i wstrząśniesz się  z poblaskiem nieba,                                                                                                                          
posłuchasz serca: serce żyje.                                                                                                                                               
I zmartwychwstaniesz jak Bóg z grobu                                                                                                                                              
z huraganowym tchem u skroni,                                                                                                                        
ramiona ziemi  się przed tobą                                                                                                                                                             
otworzą. Ludu mój! Do broni! 
*źrały - dawniej: dojrzały 
                      /„Byłeś jak wielkie, stare drzewo...” - Krzysztof Kamil Baczyński/ 

 Nie ma takiej krzywdy, której by nie można przebaczyć... 
 Jak trawy trzymają lotne piaski, aby ich burze nie rozwiały, tak Naród 
musi się trzymać całą duszą i całym sercem ziemi ojczystej, wiązać się    
z nią i nie dając się wydziedziczyć, zabezpieczać swą wolność i miejsce 
na mapie świata... 
 Można być porządnym człowiekiem, nie będąc chrześcijaninem, ale 
nie można być dobrym chrześcijaninem, nie będąc przyzwoitym człowiekiem... 

Ku przestrodze…  
Wszyscy są egoistami. Myślą tylko o sobie. A ja myślę tylko o mnie... 

Z  NAUCZANIA WIELKIEGO PRYMASA TYSIĄCLECIA…                                                                                                     
Bł. Ks. Kard. Stefan Wyszyński nauczał w każdym czasie, że: 

 ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…! 
Papieskie Intencje Ewangelizacyjne… wrzesień’ 2023 
Módlmy się za ludzi, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, a nawet w nieludzkich 
warunkach, by nie zostali zapomniani przez instytucje i nigdy nie byli traktowani jako 
mniej wartościowi…  
Rodzina Zjednoczona na Modlitwie… Wierzę w Kościół Chrystusowy  
wrzesień‘ 2023 - Troska o miejsce kultu 
 Wspólnota parafialna ma swój dom. Jest nim budynek kościoła, w którym wierni 
spotykają się przynajmniej raz w tygodniu na Mszy Św. I tak jak o swój dom rodzinny 
dbamy, jesteśmy zobowiązani zatroszczyć się o świątynię... 
 Troska o miejsce i piękną celebrację Eucharystii jest obowiązkiem i zarazem     
stałym zadaniem Kościoła, a więc także wiernych...  

 Kościół w ciągu wieków i przy zmieniających się kulturach czuł się zobowiązany, 
aby sprawować Eucharystię w oprawie godnej tej wielkiej tajemnicy... 


